
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Приказ 

   26.04.2024г.                                                                                                          №  48 - ОД 

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по введению обязательного 

учебного предмета «Труд (технология)» 

В связи с введением с 01 сентября 2024 года обязательного учебного предмета 

«Труд (технология)» на основании внесенных изменений в часть 6.3 статьи 12 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31, приказа Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 12.04.2024 № 369 «Об 

утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по введению обязательного учебного 

предмета «Труд (технология)», приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района от 

15.04.2024 №203 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по введению 

обязательного учебного предмета «Труд (технология)», с целью координации 

деятельности ОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению обязательного 

учебного предмета «Труд (технология)» с 01 сентября 2024 года (далее План) 

(Приложение 1). 

2. Назначить ответственной  за реализацию  плана мероприятий (дорожной карты) 

заместителя директора по УВР Костюкову Е.А. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                            Павлова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу  

от 26.04.2024 №  48-ОД 

 

План мероприятий (дорожная карта) по введению обязательного учебного предмета 

«Труд (технология)» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. 1. Организация образовательного процесса 

1.1. внесения  изменений в основные 

образовательные программы в части 

обязательного учебного предмета 

«Труд (технология)» 

1 июля 2024 

года 

Директор  

Заместитель 

директора по УВР 

1.2. Проведение мониторинга оснащения 

кабинета «Труд (технология)», 

включая проверку соответствия 

требованиям приказа от 06.09.2022 № 

804 «Об утверждении перечня средств 

обучения и воспитания, необходимых 

при оснащении общеобразовательных 

организаций в целях реализации 

мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

«Развитие образования», 

направленных на содействие 

созданию (создание) в субъектах 

Российской Федерации новых 

(дополнительных) мест в 

общеобразовательных организациях, 

модернизацию инфраструктуры 

общего образования, школьных 

систем образования, критериев его 

формирования и требований к 

функциональному оснащению 

общеобразовательной организации, а 
также определения норматива 

стоимости оснащения одного места 

обучающегося указанными 

средствами обучения и воспитания». 

Рассмотрение возможности 

дооснащения ОО необходимым 

оборудованием  

31 августа 2024 

года 

Директор 

Заместитель 

директора по УВР 

1.3 Участие в методических семинарах, 

мастер-классах, форумах, 

конференциях по вопросам 

реализации программ по учебному 

В течение всего 

периода 

Заместитель 

директора по УВР 

Учителя труда 

(технологии) 



предмету «Труд (технология)», 

проводимых ГАУ ДПО РО ИРО 

2. Обеспечение кадровых вопросов 

2.1 Обеспечение разработки 

должностных инструкций для 

педагогических работников, 

преподающих учебный предмет 

«Труд (технология)» в ОО 

31 августа 2024 

года 

Директор 

2.2 Организация работы по внесению 

изменений в штатное расписание ОО, 

в связи с введением учебного 

предмета «Труд (технология)» 

31 августа 2024 

года 

Директор 

2.3 Организация работы по внесению 

изменений в кадровые документы 

педагогических работников в части 

наименования должностей 

педагогических работников, 

преподающих учебный предмет 

«Труд (технология)» 

31 августа 2024 

года 

Директор 

2.4 Организация направления 

педагогических работников на курсы 

повышения квалификации по 

программе «Учитель учебного 

предмета «Труд технология)» 

1 июня - 31 

августа 2024 

года  

Директор  

Заместитель 

директора по УВР 

 

 


		2024-08-14T20:46:20+0300
	МБОУ КУРНО-ЛИПОВСКАЯ СОШ




